
ВЕСТИ
Арамильские

13№22 (1567)  
14.05.2024Официально

№ 
п/п

Мероприятия и ра-
боты

Сроки 
реализа-

ции

Ответственные 
исполнители, со-

исполнители

Ожидаемый ре-
зультат

1 2 3 4 5
Организация взаи-
модействия в целях 

внедрения безналич-
ной оплаты товаров 

(услуг) в торгово 
– сервисные предпри-
ятия, не оснащенных 
электронными тер-
миналами и не при-
нимающих к оплате 
платежные карты, 
а также не прини-
мающих оплату с 

использованием QR-
кодов через Систему 
быстрых платежей в 
населенных пунктах 
Арамильского город-

ского округа

2024-
2025 
года

Администрация 
Арамильского го-
родского округа, 
Кредитные орга-

низации, 
Уральское ГУ 
Банка России, 

Операторы связи, 
осуществляющие 

деятельность 
на территории 

Свердловской об-
ласти

Расширение воз-
можности безна-
личной оплаты 
товаров, услуг в 
населенных пун-

ктах

Повышение ин-
формированности 

жителей населенных 
пунктов Арамиль-
ского городского 

округа и субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 
об альтернативных 

способах получения 
финансовых услуг, в 
том числе в дистан-
ционном формате, и 
о реализуемых меро-
приятиях по финан-
совой доступности

IVкв. 
2024 
года - 
IVкв. 
2025 
года

Администрация 
Арамильского го-
родского округа, 
Участники рабо-

чей группы

Повышен уровень 
информирован-

ности населения о 
доступности фи-
нансовых услуг

Участие во всерос-
сийском опросе о 

состоянии финансо-
вой доступности и 
удовлетворенности 

работой финансовых 
организаций и предо-

ставляемыми ими 
услугами на терри-

тории Арамильского 
городского округа

II-III кв. 
2024-
2025 
года

Администрация 
Арамильского го-
родского округа, 

Уральское ГУ 
Банка России 

Актуализация дан-
ных о состоянии 
финансовой до-

ступности и удов-
летворенности 

работой финансо-
вых организаций и 
предоставляемы-
ми ими услугами 

и проводимых 
мероприятий по 
повышению фи-

нансовой доступ-
ности

Участие в выбороч-
ной оценке номен-
клатуры и качества 

оказания финансовых 
услуг на территории 
Арамильского город-

ского округа

II-III кв. 
2024-
2025 
года

Администрация 
Арамильского го-
родского округа, 

Уральское ГУ 
Банка России

Получение данных 
о качестве оказы-
ваемых финансо-

вых услуг

Участие представите-
лей Администрации 
Арамильского город-
ского округа в заседа-
ниях рабочей группы 

по рассмотрению 
вопросов повышения 

качества и доступ-
ности финансовых 

услуг 

2024-
2025 
года

Администрация 
Арамильского го-
родского округа, 
Участники рабо-

чей группы

Рассмотрение ре-
зультатов проводи-
мых мероприятий 

по повышению 
финансовой до-

ступности, реше-
ние проблемных 

вопросов 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.05.2024 № 150

Об организации и проведении 
на территории Арамильского городского округа

 областной межведомственной комплексной профилактической 
 операции «Подросток» в 2024 году

Во исполнение постановления Правительства Свердловской области 
от 03.05.2018 № 234-ПП «О ежегодной областной межведомственной ком-
плексной профилактической операции «Подросток», в целях повышения эф-

фективности действий по профилактике безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, на основании статьи 28 Устава Арамильского город-
ского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Арамильского городского округа межведом-
ственную комплексную операцию «Подросток» с 15 апреля по 15 ноября 
2024 года.

2. Утвердить План мероприятий на период подготовки и проведения об-
ластной межведомственной комплексной операции «Подросток» в 2024 году 
(прилагается).

3. Рекомендовать руководителям учреждений системы профилактики: 
1) приказом руководителя организации (учреждения) назначить ответ-

ственного за реализацию мероприятий, проводимых в рамках операции 
«Подросток»;

2) использовать методические рекомендации по проведению об-
ластной межведомственной комплексной профилактической операции 
«Подросток» на территории Свердловской области в 2024 году, рекоменда-
ции Территориальной комиссии Сысертского района по делам несовершен-
нолетних и защите их прав на период подготовки и проведения мероприятий 
в рамках операции «Подросток»;

3) регулярно контролировать выполнение и результаты проведенных ме-
роприятий в ходе операции «Подросток».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Арамильского городского округа и опубликовать в газете «Арамильские ве-
сти».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя Главы Арамильского городского округа (по социальным вопросам) 
Е.Н. Клименко.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Главы Арамильского городского округа 

от 02.05.2024 № 150

ПЛАН
мероприятий на период подготовки и проведения областной межведом-

ственной комплексной профилактической операции «Подросток» в 2024 
году 

№ 
п/п

Наименование меропри-
ятий

Сроки 
испол-
нения

Ответственные

Подготовительный этап
1.1. Проведение совещания с 

руководителями учрежде-
ний системы профилактики 
с предоставлением Плана 

мероприятий в рамках под-
готовки и проведения меж-
ведомственной комплекс-

ной профилактической 
операции «Подросток» в 

2024 году

Май 
2024

 Администрация Арамиль-
ского городского округа, 

Отдел образования Арамиль-
ского городского округа, 

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 

культуры, спорта и молодеж-
ной политики Арамильского 

городского округа» (далее 
– МКУ «Управление куль-

туры, спорта и молодежной 
политики АГО» (по согласо-
ванию), учреждения системы 

профилактики 
(по согласованию)

1.2. Анализ хода проведения 
операции «Подросток» на 
территории Арамильского 
городского округа на сове-

щаниях у заместителей Гла-
вы Арамильского городского 
округа, принятие практиче-
ских мер по координации 

действий учреждений систе-
мы профилактики

Еже-
месяч-
но, в 

период 
прове-
дения 
опе-

рации 
«Под-

ро-
сток»

Администрация Арамиль-
ского городского округа, 

МКУ «Управление культу-
ры, спорта и молодежной 
политики АГО» (по согла-

сованию),
учреждения системы про-

филактики 
(по согласованию)

1.3. Приемка лагерей дневного 
пребывания к летней кам-

пании 2024 года

май 
2024

Члены городской оздоро-
вительной комиссии (по 

согласованию)
1.4. Проведение индивидуаль-

ной профилактической 
работы, в том числе в 

дистанционной форме, в 
отношении несовершенно-
летних «группы риска», а 
также подростков, состо-
ящих на различных видах 
учета, их родителями (за-

конными представителями) 
по охвату их различными 
формами отдыха, досуга, 

трудоустройства

май 
2024

Администрация Арамильского го-
родского округа, образовательные 
организации (по согласованию), 

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной политики 
АГО» (по согласованию), Меж-

муниципальный отдел Министер-
ства внутренних дел Российской 
Федерации «Сысертский» (далее 
– МО МВД РФ «Сысертский») 
(по согласованию), учреждения 

системы профилактики 
(по согласованию)


